



Ostern 2020

نامه اسقف کلیساهای انجیلی لوتری در استان بایرن (Heinrich Bedford-Strohm)
به مناسبت عید پاک سال ۲۰۲۰

خواهران و برادران عزیز

چنانچه من جرات کنم، میخواهم که نامه ی امسال را هم، مثل سالهای گذشته خطاب به کلیساهای انجیلی لوتری در بایرن با این عنوان آغاز کنم. با وجود اینکه شرایط امسال ما، یک شرایط خاص است ولی با اعتقاد قلبی بیشتر این جمله را مینویسم:

„مسیح از مردگان قیام کرده“

این خبر خوشی است که ما همه ساله در کلیساها در این موقع به همدیگر اعلام می کنیم. امسال ولی ما نمیتوانیم این کار را مثل سالهای گذشته و طبق روال همیشه انجام بدهیم و این خیلی دردآور است. اما ضروریست که ما برای حفظ سلامت افراد، بخصوص افرادی که بیشتر در معرض خطر قرار دارند، این مساله را رعایت بکنیم. ما میتوانیم به این وسیله یاری دهنده باشیم.

اما این از شادی ما بخاطر عید پاک کم نخواهد کرد بلکه بالعکس. خیلی از انسانها در این روزها این تجربه را میکنند که حتی در این شرایط خاص هم میتوان این عید بزرگ را با قدرت جشن گرفت.

خوشبختانه ما در سرتاسر کشورمان این موقعیت را داریم که مراسم کلیسایی خود را به روشهای ارتباطی خلاقانه گوناگون جشن بگیریم، بدون اینکه یکدیگر را به بیماری مبتلا بکنیم. بخصوص این پیغام عید پاک در این روزهای سخت، قدرتمند است در این شرایطی که اکثر انسانها ترس دارند و وضعیت اقتصادی خودشان را در خطر می بینند. تمام اینها از بین نخواهد رفت. همانطور که عید پاک بدون جمعه ای که مسیح در آن جمعه به صلیب کشیده شد معنی ندارد.

شادی عید پاک یک شادی سطحی نیست که تنها برای مدتی کوتاه به ما کمک کند که این دردها و رنجها از ما دور شوند.

بلکه شادی ما در این عید پاک به این دلیل خیلی عمیق است که این شادی از ترس، درد و مرگ خبر دارد ولی از این مهم هم خبر دارد که بر همه اینها غلبه شده است.

برای شخص خودم در این عید پاک داستان دو شاگرد مسیح خیلی پر معنی تر شده است. دو شاگردی که بعد از به صلیب کشیده شدن مسیح و شنیدن خبر تاسف بار خالی بودن قبر مسیح به سمت عماؤس حرکت کرده بودند. کاری که ما هم امروز مثل این دو شاگرد به اجبار انجام می دهیم. برای این دو نفر انگار که دنیا به اتمام رسیده. دقیقاً مثل زمانی که ما در حال حاضر تجربه میکنیم. بعد از وقوع یک فاجعه همه چیز نا مشخص است. دقیقاً طوری که آن دو شاگرد مسیح فکر می کردند. آیا زندگی ما دوباره به حالت اول باز خواهد گشت؟ آن دو شاگرد این را نمی دانستند. در آنجا ناگهان نفر سومی ظاهر میشود. کسی که از قضا این قوانین نزدیک نشدن به دیگران را نمی شناسد. کسی که سوال می پرسد و گوش می دهد قبل از اینکه حرف بزند.

و کمی بعد تر آن دو شاگرد می گویند که در حضور او قلبهایشان نورانی شده بود. آنها عیسی را نشناختند، او را ندیدند که او کیست ولی در آن لحظه حس کردند که در شخص او خداوند در کنارشان ایستاده است. و بعد متوجه میشوند که مسیح همان کسی که به صلیب میخکوب شده بود و به محلی که دیگر هیچ ارتباطی با آن ممکن نبود رفته است، هم اکنون زنده است و در کنارشان ایستاده.

آرزو میکنم که در جشن عید پاک ۲۰۲۰ (عید پاکی که هیچ یک از ما این عید را فراموش نخواهد کرد)

شما هم مثل آن دو شاگرد مسیح، عیسای مسیح را در کنار خودتان حس کنید.

شاید با روشن کردن یک شمع بتوانید حضور مسیح را حس کنید. نور شمع عید پاک یادآور محبت خداوند است. محبتی که قدرتمند تر از تمام این محدودیتهای ارتباطی امروزی باشد و این محبت امروز در تمام کارهایی که ما برای یکدیگر انجام میدهیم تبلور می کند.

تمام این نشانه های محبتی که انسانها امروز در کشور ما و در دیگر کشورهای جهان به یکدیگر نشان می دهند به من این اطمینان را می دهد که ما بعد از پشت سر گذاشتن این بحران نه تنها ضعیف نشده بلکه خیلی قدرتمندتر از این بحران خارج خواهیم شد.

در ایمان، عشق و امید امسال هم به یکدیگر می گوئیم: مسیح از مردگان قیام کرده!



Heinrich Bedford-Strohm

Dr. Heinrich Bedford-Strohm
Landesbischof